Отдел образования

 Администрации Каменского района

ПРИКАЗ

19.10.  2023 г.                                                                                № 200

О проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27 ноября 2020 г. N. 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (далее — Порядок), постановлениями Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. №

28 «Об утверждении санитарных  правил CП 2.4.3648-20«Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» (далее — CП 2.4.3648-20), от 30 июня 2020 г. № 16

«Об утверждении санитарных правил CП 3.1/2.4.3598-20«Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержания и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» (далее — CП 3.1/2.4.3598-20), методическими рекомендациями по

организации и проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), ),  приказом

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от

17.10.2023 № 1001 «О  проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  по общеобразовательным  предметам в 2023-2024учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Заведующему РМК Захарьевой Н.Н. обеспечить:

1.1. Проведение муниципального этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в

общеобразовательных opгaнизaцияx, в которых обучаются участники, по

общеобразовательным предметам, определенным пунктом 3 Порядка, в соответствии с

требованиями к проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утвержденными в

установленном порядке, Порядком и действующими на момент проведения

муниципального этапа Олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к

условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность   по   образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, в том числе постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16, в сроки согласно приложению № 1.

    1.2. Сохранность и конфиденциальность заданий муниципального этапа

Олимпиады.

        1.3.  Назначить лиц, ответственных за проведение муниципального этапа

Олимпиады, возложив на них ответственность за:

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных региональными

предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них

информации с принятием мер по защите указанной информации от неправомерного

доступа, уничтожения, блокирования, копирования, предоставления, распространения,

а также иных неправомерных действий в отношении такой информации в

соответствии с законодательством Российской Федерации;

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании заданий, а

также при доставке этих материалов в места проведения муниципального этапа

Олимпиады и исключение доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на

ознакомление с указанной информацией.

      2 Руководителям ОО обеспечить:

      2.1 Хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся об

ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, инициалов, класса,

субъекта Российской Федерации, количества баллов, набранных при выполнении

заданий, переданных оргкомитетом муниципального этапа Олимпиады.

      2.2. Проведение муниципального этапа Олимпиады в общеобразовательных

организациях, в которых обучаются участники.

      2.3 Освобождение в установленном порядке обучающихся общеобразовательных

организаций - участников муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на

дни проведения муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до

сведения родителей (законных представителей) под подпись.

   3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

отделом образования                                                                       Ю.В.Потоловская

исполнитель зав.РМК

 Захарьева Н.Н.

приложение № 1

 -

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Сроки проведения

Русский язык 10 ноября 2023 года

Физическая культура 11 ноября 2023 года

Обществознание 13 ноября 2023 года

ОБЖ, немецкий язык 14ноября 2023 года

Биология 15 ноября 2023 года

История 17 ноября 2023 года

Астрономия, искусство (МХК)           20 ноября  2023 года

География 21 ноября 2023 года

Английский язык 22 ноября 2023 года

Химия  23 ноября 2023года

Литература 24 ноября 2023 года

Экология 27 ноября 2023 года

Математика 28 ноября 2023 года

Право 29 ноября 2023года

Технология, экономика 30 ноября 2023 года

Физика 1 декабря 2023 года

Информатика 2 2 декабря 2023года